



Wtorek, 18 lipca 2023 nr 123/2023

BRIEF LEWICA

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

W czerwcu inflacja bazowa w dół. Nowe dane NBP

"Inflacja po wyłączeniu cen żywności i energii wyniosła w czerwcu 11,1 proc. rok do roku" - poinformował Narodowy Bank Polski. W maju inflacja bazowa wynosiła 11,5 proc.

Komentarz Lewicy:

Inflacja hamuje, ale ceny cały czas rosną i cały czas w tempie dwucyfrowym. To co ładnie wygląda na danych, w realnym życiu oznacza to, że ludzie za te same pieniądze mogli kupić o 11 procent mniej towarów i usług.

Inflacja jest uporczywa i do obecnego spadku przyczyniły się przede wszystkim niższe ceny paliw. Potwierdza to co Lewica mówiła od początku, że duża część inflacji nie pochodzi z zewnątrz, ale została wyhodowana w Polsce przez PiS. Gdyby rząd kontrolował marże Orlenu ceny paliw nie rosłyby jak szalone, a wzrost cen innych produktów i usług, w których paliwo jest kosztem, nie szłyby w górę jak szalone.

Widać to szczególnie teraz, kiedy ceny ropy na światowych rynkach są na niskich poziomach, a dolar za który ją kupujemy spadł poniżej 4 zł, ale nie ma to przełożenia na to ile płacą Polki i Polacy przy dystrybutorach na stacjach paliw.

Prawdę widać przy kasie, za te same pieniądze możemy kupić coraz mniej z miesiąca na miesiąc. Realne pensje spadają i nie zmieni tego propaganda mediów publicznych.

W 2022 r. przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej wzrosło o 11,7 proc. i wyniosło 6346 zł brutto, najwięcej w historii — podała w czerwcu Główny Urząd Statystyczny. Oznacza to, że przy średniorocznej inflacji za ten sam rok na poziomie 14,4 procent, pracownicy firm zatrudniających powyżej 9 osób zarabiali około 3 procent mniej tylko w wypadku, kiedy dostali podwyżki zgodnie z podaną średnią. Wszyscy, którzy jej nie dostali zarabiali jeszcze mniej. Polska gospodarka przeszła suchą stopą covid kosztem osób, które nie brały zwolnień i pracowały nawet będąc chorym. Obecne spowolnienie przechodzimy lekko nie tylko z powodu słabej zimy, ale kosztem pracowników którzy zarabiają z miesiąca na miesiąc coraz mniej.

Nasza inflacja jest cały czas wysoka względem innych państw Unii Europejskiej, wyprzedzają nas Węgry, które prowadziły podobną do PiS politykę gospodarczą. Mamy też do czynienia z efektem bazy, ze względu na to, że aktualne ceny porównujemy już i tak wysokimi zeszłorocznymi, wzrost nie wydaje się aż tak znaczny. Wysoka inflacja pozostanie z nami na długo, nawet spowolnienie gospodarcze jej nie zbiło. Walka ze wzrostem cen wchodzi w najtrudniejszy etap, ponieważ łatwiej

jest zejść z nią do poziomu 10 procent, niż z 10 zejść do 2-3 procent. Należy przypomnieć, że inflacja była na poziomie blisko 10 procent już w styczniu 2022 r. Wtedy nie było jeszcze wojny i problemów z nią związanych. Tak się dzieje, kiedy NBP przestaje być niezależny, a staje się zależny od woli partii politycznej, która akurat rządzi. Cały czas odczuwamy skutki tego, iż RPP pod wodzą Adama Glapińskiego nie walczył z inflacją, ale wspierał rząd w jego polityce gospodarczej. Obóz władzy wie, że wraz z końcem wysokich wzrostów cen skończy się tzw. podatek inflacyjny i kasa w budżecie będzie świecić pustkami.

Rząd wpisał inflację do 10 procent w swoją strategię działania, bez niej w kasie rządu byłoby krucho. Zdaniem Lewicy, aby walczyć z inflacją należy pozyskać środki w ramach Krajowego Planu Odbudowy, inwestować w odnawialne źródła energii, kontrolować marże koncernów energetycznych oraz ściągać pieniądze z rynku za pomocą obligacji antyinflacyjnych energetycznych.

Spekulacje na temat obniżenia stóp procentowych nie mają żadnych podstaw ekonomicznych. Obecnie Każda decyzja Adama Glapińskiego to decyzja polityczna a nie ekonomiczna, która ma wspierać rząd PiS w sukcesie wyborczym. Prawdę widać przy kasie, inflacja spada, ale nie ceny, cały czas jest drogo. Polki i Polacy realnie mają coraz mniej pieniędzy.

UNIA EUROPEJSKA

UE ujawnia swój plan walki z kryzysem migracyjnym

Plan przewiduje przekazanie dużych kwot gotówki dla krajów Afryki Północnej. Tunezja jako pierwsza przystąpiła do programu, Egipt i Maroko mogą pójść w jej ślady.

Źródło: Onet.pl

Burza po nominowaniu Amerykanki na kluczowe stanowisko w UE

Czy Amerykanka może zająć wysokie stanowisko w Komisji Europejskiej? Francja i część europosłów protestuje przeciw powierzeniu jej posady z wpływem na politykę, w której iskrzy między UE i USA.

Źródło: wyborcza.pl

Polska dalej wojuje z polityką klimatyczną UE. "Złożyliśmy trzy skargi do TSUE"

Anna Moskwa, ministerka klimatu i środowiska poinformowała, że polski rząd złożył trzy kolejne skargi do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej dotyczące postanowień unijnego pakietu klimatycznego Fit for 55. Skargi dotyczą zakazu rejestracji pojazdów spalinowych po 2035 roku, podwyższenia unijnego celu redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz zmniejszenia liczby bezpłatnych ETS dostępnych na rynku.

Źródło: gazeta.pl

KRAJ

Potężne starcie w RPP. Członkowie rady ujawniają nieznane kulisy obrad z Glapińskim

Pierwszy raz w historii NIK tak ostro skrytykowała NBP. Zarząd banku nie został dłużny i zarzuca dwojgu członkom RPP złożenie "donosu" do Izby. W rozmowie z money.pl oskarżeni Joanna Tyrowicz i Ludwik Kotecki przerywają milczenie. Jak zdradzają, praca w Radzie przebiega obecnie w atmosferze krzyków, modlitw o spadek cen i wyzwick.

Źródło: wp.pl

Cudzoziemcy zaatakowali na granicy. Uszkodzili samochód Straży Granicznej

Straż Graniczna poinformowała o groźnej sytuacji na polsko-białoruskiej granicy. W niedzielę cudzoziemcy próbujący przeforsować granicę w okolicach Mielnika (woj. podlaskie) trzykrotnie zaatakowali pojawiające się w pobliżu patrole. Odnotowano uszkodzenie jednego z samochodów.

Źródło: Interia.pl

Hotel dla swoich w budynku urzędu? Tajemniczy biurowiec bez prawa wstępu

W apartamentach centrali Transportowego Dozoru Technicznego mieszkają działacze PiS z rodzinami - twierdzi informator "Wyborczej". Do budynku nie mają wstępu nawet ci, którzy chcą zobaczyć znajdującą się tam tablicę pamięci Lecha Kaczyńskiego.

Źródło: wyborcza.pl

Mazowieckie: Wypadek samolotu Cessna. Maszyna spadła na hangar

Samolot Cessna spadł na hangar na lotnisku w Chrcynnie koło Nasielska. Trwa akcja ratunkowa - potwierdził w rozmowie z Interią oficer prasowy Komendanta Powiatowego PSP w Nowym Dworze Mazowieckim mł. kpt. Paweł Pługowski. Zginęło pięć osób - przekazała w rozmowie z polsatnews.pl Monika Nowakowska-Brynda z Komendy Głównej PSP.

Źródło: Polsat News

Ujawniamy: Afera w polskim tenisie. Kolejna kobieta oskarża Mirosława Skrzypczyńskiego

Ujawniamy: Afera w polskim tenisie. Kolejna kobieta oskarża Mirosława Skrzypczyńskiego 21-letnia kelnerka, która pracowała przy obsłudze Memoriału Kaczyńskich w Kozerkach, potwierdza, że Mirosław Skrzypczyński podczas zamawiania kawy zażyczył sobie "mleka z jej cycuszków". Następnie były prezes Polskiego Związku Tenisowego miał zalecać jej picie "wody Fiji", bo "po niej rosną duże i jędrne piersi". — To było krępujące, ohydne, niesmaczne. Byłam zszokowana, że tak zachowuje się sam prezes PZT – przyznaje Julia. I ujawnia nowe fakty

Źródło: Onet.pl

Strzelanina w Poznaniu. Mikołaj B. był na liście partii KORWiN

Mikołaj B. nigdy nie był członkiem partii KORWiN ani innych partii, które wchodziły w skład Konfederacji - przekazał w rozmowie z "Faktem" Krzysztof Rzońca z Nowej Nadziei. 31-latek w niedzielę zastrzelił narzeczonego swojej byłej partnerki, a potem siebie. Jak się później okazało, młody mężczyzna przed laty kandydował do Sejmu z listy partii Janusza Korwin-Mikkego.

Źródło: gazeta.pl

Agresywna Marika Matuszak. Znamy uzasadnienie wyroku i nowe szczegóły

Marika Matuszak jest osobą zdemoralizowaną, kieruje nią nienawiść wobec innych. Była najbardziej agresywna - stwierdził sąd w Poznaniu. Mariki Matuszak bronią Ordo Iuris i minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro.

Źródło: wyborcza.pl

Jarosław Jakimowicz zawieszony przez TVP

Dyrekcja Telewizyjnej Agencji Informacyjnej zdecydowała o zawieszeniu Jarosława Jakimowicza we wszystkich programach produkowanych przez TAI — dowiedziały się Wirtualne Media. Pracownik TVP znika z audycji "W kontrze", ale też z programu "Jedziemy" Michała Rachonia, gdzie występował jako komentator. Tymczasem Jakimowicz w specjalnym oświadczeniu zaatakował Telewizję Polską.

Źródło: Onet.pl

"Mały chochlik". Zamieszanie z sondażem CBOS

W poniedziałek po południu CBOS usunął opublikowaną na Twitterze informację z wynikami najnowszego sondażu preferencji partyjnych. Z interwencją w tej sprawie wystąpił do CBOS senator KO Krzysztof Brejza. Dyrektorka CBOS profesor Ewa Marciniak wyjaśniła w "Tak jest" w TVN24, że był "mały chochlik graficzny". - Uznałam, że nie ma powodów, żeby chochlik graficzny utrzymywać - dodała. Grafika z sondażem wróciła do mediów społecznościowych po godzinie 19.

Źródło: TVN 24

ZAGRANICA

Umowa zbożowa. Rosja wycofała się z porozumienia

Rosja poinformowała, że wstrzymuje swój udział w tzw. umowie zbożowej. Tym samym porozumienie zapewniające Ukrainie możliwość eksportu z czarnomorskich portów przestało obowiązywać.

Źródło: Businessinsider

Rosjanie przechodzą do ofensywy. Gromadzą siły na jednym odcinku

Wojska rosyjskie podjęły działania ofensywne na froncie w okolicach Kupiańska w obwodzie charkowskim — przekazał dowódca Wojsk Lądowych armii ukraińskiej Ołeksandr Syrski. Zdaniem źródeł ukraińskich mają tam gromadzić nawet 100 tys. żołnierzy.

Źródło: Onet.pl

Most Krymski trafiony po raz drugi

W środku ukraińskiej kontrofensywy zagrożone zostało lądowe połączenie Krymu z Rosją.

Źródło: rp.pl